
Academia de Studii Economice din Bucureşti 

Consiliul de Administraţie 

 
 

 

 
 

Telefon: 021.319.19.19; +4021.319.19.01/133.132, Fax 021.319.18.99 
www.ase.ro, e-mail: rectorat@ase.ro 

 
 
 

 

Hotărârea nr. 191/18.05.2020 
cu privire la aprobarea Procedurii 

 privind accesul în spaţiile de învăţământ/administrative 
 și cămine studențești și  desfășurarea activității la locul de muncă în condiții de 

securitate și sănătate în muncă, pe perioada stării de alertă 
 

Având în vedere Hotărârea Guvernului nr. 394/2020 privind declararea stării de alertă și măsurile care se 

aplică pe durata acesteia pentru prevenirea și combaterea efectelor pandemiei de COVID -19 și Ordinul 

nr. 3.577/831/2020 al Ministrului Muncii și Protecției Sociale și al Ministrului Sănătății privind măsurile 

pentru prevenirea contaminării cu noul coronavirus SARS-CoV-2 şi pentru asigurarea desfășurării 

activității la locul de muncă în condiții de securitate și sănătate în muncă, pe perioada stării de alertă, 

 În baza art. 213 alin. 13 din Legea 1/2011 a Educației Naționale, modificată şi completată precum 

şi art. 41 din Carta Academiei de Studii Economice din București, 

Consiliul de Administrație al Academiei de Studii Economice din București  

HOTĂRĂȘTE : 

 
Art. 1 Se aprobă Procedura privind accesul în spațiile de învățământ/administrative și cămine 

studențești și  desfășurarea activității la locul de muncă în condiții de securitate și sănătate în 

muncă, pe perioada stării de alertă.  

Art. 2 Conducerea universității, a fiecărei facultăți și a structurilor administrative, precum și angajații 

și studenții Academiei de Studii Economice din Bucureşti vor duce la îndeplinire prevederile prezentei 

hotărâri. 

R E C T O R, 

Prof. univ. dr. Nicolae ISTUDOR 

Avizat pentru legalitate, 
Director Direcţia Juridică şi Contencios Administrativ 

Consilier Juridic Elena GĂMAN 


